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16. Speicherstadtlauf (DBM)
08.10.2017 - Speicherstadt

Ergebnisse der Damen auf der Kinderlauf (700 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 1245 Bernhöft, Nele PHILIPS 09 WK/1 01:48
2 1244 Bernhöft, Carlotta PHILIPS 11 WK/2 02:10
3 1146 Henne De Dijn, Greta Gast 11 WK/3 02:11
4 1173 Palm, Malea FUNtoRUN.de 12 WK/4 02:57
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Ergebnisse der Damen auf der Kurzstrecke (3700 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 941 Glöde, Jutta Lufthansa 63 W50/1 15:03
2 530 Becker, Barbara Rot Gelb 71 W45/1 15:32
3 948 Chklar, Diana DNV GL 78 W35/1 15:59
4 1310 Meyer, Jana Gast 87 W30/1 16:17
5 1200 Lammeyer, Finja HPA 05 WJ/1 16:48
6 732 Gloris, Sonja TÜV-Nord 70 W45/2 18:00
7 837 Horn, Carola Deut.Bank 66 W50/2 18:24
8 485 Peitz, Ann-Christin Polizei HH 97 D/1 18:35
9 53 Stamm, Meike Polizei HH 88 D/2 18:38

10 1135 Cziesla, Judy Gast 88 D/3 19:49
11 1298 Hus, Patrycja Gast 88 D/4 20:21
12 1169 Obereichholz-Bangert, Inga-ConstanzeGast 92 D/5 21:20
13 1279 Klüver, Paula Symrise 02 WJ/2 21:23
14 834 Steinfeld, Ivonne Dataport 80 W35/2 21:35
15 1186 Steffen, Michelle Ich laufe für Heinz Steffen 86 W30/2 21:50
16 858 Ahsbahs, Anja Hochbahn 60 W55/1 22:01
17 877 Goldt, Katharina NDR 95 D/6 24:26
18 1278 Klüver, Maike Symrise 71 W45/3 24:57
19 1281 Körtner, Marisa Symrise 94 D/7 25:18
20 1296 Liebers, Ümmü Zoll 71 W45/4 26:26
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Ergebnisse der Damen auf der 10 Kilometer (10000 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 368 Klinkhardt, Gaby Laufladen 80 W35/1 39:29
2 1056 Wiesner, Sarah wellnuss.de 82 W35/2 39:37
3 1230 Rütz, Lena Laufwerk 92 D/1 41:51
4 16 Sundberg, Maria Laufladen 79 W35/3 42:03
5 1220 von Laar, Sabine Innovas 66 W50/1 43:25
6 1216 Kays, Linda Laufladen 79 W35/4 43:37
7 657 Isenberg, Verena Cécile Tchibo 81 W35/5 43:55
8 374 Otto, Berrin Laufladen 71 W45/1 44:00
9 159 Nentwig, Karin Airbus 59 W55/1 44:08

10 1081 Voß, Katharina Asklepios HH 83 W30/1 44:35
11 830 Krahn, Sylvia Commerz-B. 73 W40/1 45:17
12 735 Fahnenbruck, Nele Polizei HH 82 W35/6 45:26
13 390 Wolf, Simone HapagLloyd 89 D/2 45:32
14 1170 Ochs, Amelie TSG Bergedorf 00 D/3 45:34
15 1132 Beyer, Helene Grün Weiß Harburg 86 W30/2 45:39
16 369 Kollemann, Sabine Laufladen 64 W50/2 46:33
17 871 Lappe, Kathrin Kühne+Nagel 77 W40/2 46:35
18 776 Warther, Sophie Laufladen 87 W30/3 46:37
19 365 Hatje, Nina Laufladen 86 W30/4 46:47
20 229 Brose, Silke ELBE-Sport 62 W55/2 46:50
21 1096 Brodacka, Izabela NDR 72 W45/2 46:56
22 459 Glaser, Steffi OTTO 70 W45/3 47:03
23 447 Hohenschild, Britta Lufthansa 64 W50/3 47:12
24 1256 Seiler, Marie Zoll 03 WJ/1 47:20
25 659 Felchner, Carola wellnuss.de 78 W35/7 47:21
26 24 Lüders, Kerstin Gaden 63 W50/4 47:38
27 410 Recht, Janette HSH-NORDB. 81 W35/8 47:45
28 1243 Vergin, Kathrin OTTO 84 W30/5 47:53
29 1252 Witte, Dagmar G+J 83 W30/6 48:05
30 1145 Hampke, Annette #norderstedtläuft 65 W50/5 48:12
31 517 Warnecke-Jerol, Margret Stern 61 W55/3 48:26
32 126 Togler, Monika NDR 57 W60/1 49:05
33 1227 Lause, Ingrid Gaden 62 W55/4 49:08
34 833 Ansen, Maike DAK 83 W30/7 50:12
35 1191 Tiedemann, Andrea Norderstedt läuft 17 WK/1 50:20
36 1266 Petsch, Anna Signal Iduna 99 D/4 50:24
37 911 Vollmers, Anja Signal Iduna 70 W45/4 50:32
38 1140 Fricke, Anja Gast 66 W50/6 51:10
39 461 Pieconka, Antje OTTO 59 W55/5 51:48
40 684 Semgart, Ulrike Stern 72 W45/5 51:52
41 458 Beu, Sylvie OTTO 74 W40/3 52:02
42 1163 Martens, Silke LT Haspa Marathon Hamburg 65 W50/7 52:04
43 234 Koring, Dagmar Energie SV H 68 W45/6 52:08
44 1031 Kaussler, Claudia Hochbahn 61 W55/6 53:15
45 1215 Hoeft, Gesine Laufladen 52 W65/1 53:26
46 182 Geisweid, Silke Basler 70 W45/7 53:28
47 1013 Schliephake, Katrin Gaden 68 W45/8 53:38
48 1136 de Jelski, Katja Töster Speedrunners 65 W50/8 53:40
49 1207 Wulff, Michelle HW 98 D/5 54:09
50 821 Daehn, Birgit Airbus 76 W40/4 54:19
51 1195 Wessoly, Karen Gast 87 W30/8 54:22
52 880 Stegemann, Bettina OTTO 72 W45/9 54:39
53 903 Sievers, Susanne ERGOsports 67 W50/9 54:40
54 164 Buchmann, Sigrid AK Altona 68 W45/10 54:41
55 1315 Hundt, Nathalie Energie SV H 71 W45/11 54:51
56 1026 Fuchs, Sabrina ERGOsports 79 W35/9 54:56
57 1177 Reinhardt, Tina TSV Todtglüsingen 71 W45/12 55:06
58 920 Santos, Paula HapagLloyd 72 W45/13 55:12
59 433 Kersten, Ines Laufwerk 62 W55/7 55:25
60 1105 Struck, Ulrike Airbus 69 W45/14 55:31
61 1159 Liffers, Jennifer Gast 84 W30/9 55:39
62 434 Machate, Sabine Laufwerk 57 W60/2 55:59
63 531 Hagemann, Anna Rot Gelb 47 W70/1 56:11
64 1290 Wittstock , Isia Symrise 97 D/6 56:27
65 1275 Hunger, Mandy Symrise 88 D/7 56:36
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Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit
66 1151 Janew, Madeleine Gast 78 W35/10 56:42
67 187 Grandsitzki, Janine Beiersdorf 89 D/8 56:47
68 190 Unterlauft, Ariane Beiersdorf 87 W30/10 56:48
69 1111 Holbeck, Kristina Commerz-B. 66 W50/10 57:30
70 534 Kamlage, Frauke Signal Iduna 56 W60/3 57:42
71 1210 Niemann, Kirsten HHLA 68 W45/15 58:22
72 1294 Ziemens, Sabine Wittenseer 69 W45/16 58:37
73 1187 Süss , Aydan FüAkBw 75 W40/5 59:24
74 1312 Rudolph, Katharina DESY 83 W30/11 1:02:32
75 170 Kaufmann, Stefanie AlbeDiakon 78 W35/11 1:02:47
76 1288 Schmerse, Dominique Symrise 92 D/9 1:02:58
77 237 Clausen, Sylvia ERGOsports 40 W75/1 1:03:04
78 249 Müller-Reinert, Ilona ERGOsports 76 W40/6 1:03:05
79 1190 Thomzik, Konstanze TSV Buxtehude Altkloster 63 W50/11 1:03:07
80 46 Müller, Ursel PHILIPS 47 W70/2 1:03:12
81 1045 Englberger, Lydia Funkgruppe 88 D/10 1:03:50
82 1286 Rose, Carina Symrise 93 D/11 1:03:55
83 1303 Foth, Alexandra Gast 90 D/12 1:03:58
84 1142 Godefroy, Sina Gast 86 W30/12 1:04:05
85 1185 Silkens, Anna Gast 87 W30/13 1:04:10
86 358 Wandersee, Nicole Hochbahn 78 W35/12 1:04:36
87 201 König, Johanna Dataport 64 W50/12 1:05:17
88 671 Frey, Birgit ELBE-Sport 57 W60/4 1:05:18
89 1137 Drews, Britta Gast 75 W40/7 1:06:16
90 1271 Grieger, Jessica Symrise 88 D/13 1:06:59
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Ergebnisse der Herren auf der Kinderlauf (700 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 1128 Eckart, Timo ERGOsports 07 MK/1 01:32
2 1172 Palm, Joel FUNtoRUN.de 09 MK/2 01:49
3 1193 Van der Zande, Noah Symrise 11 MK/3 01:59
4 1183 Schönfelder, Julian Gast 07 MK/4 02:01
5 1301 Hansen, Kalle Gast 10 MK/5 02:07
6 1116 Krafft, Philipp Dataport 09 MK/6 02:13

91 Wittmar, Simon OTTO 11 MK/6 02:13
8 836 Steinfeld, Marlon Dataport 11 MK/8 02:19

11.10.2017 21:35 Fï¿½r Korrekturen: ergebnisse@bsvhh.de Seite 5/26



V O R L Ä U F I G

Ergebnisse der Herren auf der Kurzstrecke (3700 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 122 Reckewerth, Alexander NDR 76 M40/1 12:59
2 1122 Horn, Richard Deut.Bank 01 M/1 13:47
3 1157 Lazar, Markus Futuro Sozial Brasil 90 M/2 14:13
4 1309 Quast, Hendrik Gast 85 M30/1 14:49
5 1174 von Papen, Christian Hermes 84 M30/2 15:31
6 1150 Hülskamp, Rüdiger Futuro Sozial Brasil 61 M55/1 15:35
7 1194 Weber, Kian Gast 03 MJ/1 15:40
8 202 Schmidt, Dennis Kim Dataport 83 M30/3 15:52
9 1101 Jansen, Timon Airbus 03 MJ/2 15:57

10 1128 Eckart, Timo ERGOsports 07 MK/1 16:14
11 1127 Eckart, Christoph ERGOsports 73 M40/2 16:15
12 336 Arendt, Lennert HPA 04 MJ/3 16:35
13 1023 Obermeyer, Jonathan Dataport 05 MJ/4 16:47
14 1121 Horn, Oskar Deut.Bank 04 MJ/5 17:00
15 1115 Hanings, Axel Dataport 62 M55/2 17:09
16 520 Liebers, Ralf Zoll 64 M50/1 17:13
17 58 Stamm, Volker Signal Iduna 53 M60/1 17:19
18 413 Schwenck, Jonatan HSH-NORDB. 02 MJ/6 17:20
19 1147 Henne De Dijn, Julius Gast 09 MK/2 18:00
20 1313 Kurtz, Udo Rapid 68 M45/1 18:34
21 1276 Klüver, Jonah Symrise 04 MJ/7 18:39
22 1179 Reuter , André Gast 75 M40/3 18:44
23 1182 Scheff, Andreas Gast 66 M50/2 19:14
24 1082 Voß, Lasse Fabio Asklepios HH 03 MJ/8 19:41
25 1306 Baudisch, Luca Gast 08 MK/3 19:43
26 1307 Baudisch, Lea Gast 07 MK/4 19:44
27 180 Meier-Rößler, Jochen BA-Nord 44 M70/1 20:01
28 133 Möller, Henry Siemens 51 M65/1 20:02
29 475 Meier, Manfred PHILIPS 40 M75/1 20:04
30 1109 Brüggeman, Ralf Commerz-B. 53 M60/2 20:08
31 1199 Baran, Oliver HH Airport 90 M/3 20:13
32 842 Hernandez, Vladimir Energie SV H 67 M50/3 20:15
33 1311 Mengelkamp, Hans-Joachim Commerz-B. 44 M70/2 20:20
34 403 Ahrens, Helmuth HSH-NORDB. 51 M65/2 20:32
35 1304 Behrendt , Josia Gast 08 MK/5 20:37
36 181 Ahrens, Claus-Werner Basler 44 M70/3 21:07
37 835 Steinfeld, Kevin Dataport 04 MJ/9 21:29
38 1305 Weber, Lucas Gast 08 MK/6 22:08
39 844 Kreismer, Sven Energie SV H 71 M45/2 22:12
40 230 Gläser, Heinz ELBE-Sport 45 M70/4 22:26
41 251 Radetzki, Manfred ERGOsports 38 M75/2 22:55
42 951 Wolter, Friedrich Energie SV H 52 M65/3 25:20
43 944 Schröder, Günter Commerz-B. 47 M70/5 26:21
44 535 Kamlage, Jens Signal Iduna 43 M70/6 27:59
45 257 Bartels, Fritz Fa.Blanke. 38 M75/3 35:00
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Ergebnisse der Herren auf der 10 Kilometer (10000 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 1257 Babusci, Luigi Siemens 80 M35/1 34:31
2 1103 Poyatos-Castillo, Jose Carlos Airbus 73 M40/1 34:44
3 1138 von Felbert, Aaron Run Fleet - TEA 88 M/1 34:58
4 786 Gauger, Jens Laufladen 65 M50/1 36:07
5 83 Wittmar, Johannes OTTO 81 M35/2 36:15
6 1162 Marquardt, Christof SpkMüOst 68 M45/1 36:29
7 118 Burmeister, Bernd Gaden 84 M30/1 36:30
8 1261 Härle, Ralf Siemens 63 M50/2 36:39
9 1214 Borgers, Felix Laufladen 84 M30/2 36:41

10 1226 Langer, Mathias Gaden 67 M50/3 36:42
11 1250 Rohde, Bastian Aerotec NH 85 M30/3 36:44
12 697 Kiehl, Thorsten Airbus 84 M30/4 36:46
13 1100 Jansen, Thies Airbus 71 M45/2 36:48
14 121 Ebel, Thomas NDR 65 M50/4 36:50
15 1273 Hettmann, Sascha Symrise 92 M/2 36:59
16 42 Koudougou, Halidou PHILIPS 79 M35/3 37:25
17 361 Conrad, Bernd Laufladen 72 M45/3 37:32

367 Kasch, Winald Laufladen 66 M50/5 37:32
19 1236 Stencel, Rafal MTU Hannover 80 M35/4 37:46
20 1197 Winter, Christof Jungheinrich AG 83 M30/5 38:07
21 661 Stephan, Achim wellnuss.de 76 M40/2 38:46
22 686 Sie Too, Luca Siemens 96 M/3 39:02
23 1238 Dörheit, Christian NDR 79 M35/5 39:04
24 1156 Kuhl, Dietmar Gast 58 M55/1 39:24
25 1272 Gundelach, Benjamin Symrise 79 M35/6 39:28
26 800 Böttcher, Dirk Laufladen 69 M45/4 39:37
27 178 Krastev, Ulli BACARDI 69 M45/5 39:40
28 1251 Schweers, Helge Aerotec NH 63 M50/6 39:43
29 197 Levezow, Thomas BBK 69 M45/6 39:44
30 22 Schmitz, Christian HapagLloyd 93 M/4 39:49
31 1231 Johannsmeyer, Helge Lufthansa 82 M35/7 39:56
32 1098 Helwig, Jürgen Airbus 57 M60/1 39:59
33 473 Matzke, Herwig PHILIPS 72 M45/7 40:12
34 1314 Ayala Guijarro, Gregorio Airbus 75 M40/3 40:29
35 490 Schirduan, Stefan Postbank-H 65 M50/7 40:43
36 214 Busse, Hagen DG-HYP 80 M35/8 40:48
37 1005 Fedder, Ingo Rot Gelb 60 M55/2 41:00
38 460 Patzer, Ralf OTTO 67 M50/8 41:01
39 418 Tiedemann, Maik IBM Klub 67 M50/9 41:04
40 120 Wams, Martin Gaden 65 M50/10 41:17
41 1233 Schönhut, Steffen Lufthansa 84 M30/6 41:28
42 1285 Radtke, Ulrich Symrise 58 M55/3 41:39
43 1211 Reimer, Tobias HHLA 74 M40/4 41:56
44 1078 Schön, Malte Airbus 73 M40/5 42:00
45 515 Wegert, Danny G+J 81 M35/9 42:02
46 1249 Berndt, Torsten Aerotec NH 65 M50/11 42:12
47 457 Becker, Jens-Gerrit OTTO 62 M55/4 42:15
48 1102 Knaack, Tobias Airbus 75 M40/6 42:17
49 1229 Kintzel, Volker Laufwerk 64 M50/12 42:22
50 1099 Horn, Christian Airbus 78 M35/10 42:30
51 483 Brandt, Boris Polizei HH 82 M35/11 42:33
52 425 Brandt, Andreas Gaden 58 M55/5 42:36
53 1232 Pfingsten, Kai Christoph Lufthansa 77 M40/7 42:41
54 1119 Wellmann, Dirk Dataport 69 M45/8 42:42
55 113 Herrmann, Thomas HEK 58 M55/6 42:44

1289 Wagner, Eduard Symrise 88 M/5 42:44
57 1268 Fergert, Andrei Symrise 86 M30/7 42:45
58 1299 Witte, Andreas Gast 66 M50/13 42:48
59 29 Kohlmann, Carsten NDR 65 M50/14 42:51
60 112 Wilde, Tim HapagLloyd 85 M30/8 42:54
61 875 Meise, Helge Laufwerk 64 M50/15 42:58
62 392 Lemkau, Niels HEK 65 M50/16 43:00
63 982 Brand, Christoph Still 88 M/6 43:20
64 215 Meyer-Reim, Utz DG-HYP 61 M55/7 43:26
65 706 Voß, Thomas Deut.Bank 67 M50/17 43:28
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Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit
66 1167 Niethammer, Heiko Gast 81 M35/12 43:30
67 1158 Lentz, Alexander Gast 71 M45/9 43:32
68 96 Wegmann, Dr. Gerhard Airbus 67 M50/18 43:38
69 35 Haacker, Kai PHILIPS 63 M50/19 43:42
70 1092 Witt, Sebastian HapagLloyd 76 M40/8 43:45
71 710 Bock, Konstantin Feuerwehr 03 MJ/1 43:52
72 832 Ansen, Hans-Jürgen DAK 50 M65/1 44:19
73 1255 Mehring, Robert Stern 74 M40/9 44:20
74 402 Kraim, Yannis HF Runner 89 M/7 44:24
75 1152 Klünter, Christoph FC St. Pauli Marathon 76 M40/10 44:35
76 874 Jeschke, Ottmar Laufwerk 58 M55/8 44:40
77 888 Ollik, Sven Still 72 M45/10 44:43
78 106 Kozieras, Norbert ERGOsports 50 M65/2 44:50
79 242 Faust, Thomas ERGOsports 62 M55/9 44:54
80 48 Rittmeister, Lutz PHILIPS 59 M55/10 44:55
81 1240 Schönrock, Günter NDR 57 M60/2 45:03
82 1277 Klüver, Jörg Symrise 67 M50/20 45:10
83 355 Hrouda, Peter Hochbahn 72 M45/11 45:20
84 1022 Bolbat, Marc Dataport 74 M40/11 45:24
85 1118 Svoboda, Jan Dataport 78 M35/13 45:25
86 344 Tilch, Peter HPA 55 M60/3 45:35
87 831 Persiel, Arne Commerz-B. 66 M50/21 45:36
88 1300 Fennen, Christian Gast 81 M35/14 45:38
89 1283 Lütkenhaus, Matthias Symrise 65 M50/22 46:03
90 1267 Engelhard, Dirk Symrise 70 M45/12 46:04
91 681 Bernhöft, Kai PHILIPS 78 M35/15 46:08
92 1068 Wiesner, Christian wellnuss.de 79 M35/16 46:09
93 487 Rudnick, Lewke-Björn Polizei HH 83 M30/9 46:15
94 815 Weinrich, Konrad PHILIPS 59 M55/11 46:17
95 895 Tawussi, Frank TÜV-Nord 86 M30/10 46:29
96 217 Schmidt, Jürgen DG-HYP 54 M60/4 46:33
97 1282 Kumlehn, Björn Symrise 75 M40/12 46:34
98 1114 Sahlmann, Kai DAK 62 M55/12 46:37
99 97 Gehle, Friedhelm BA-Eimsb. 56 M60/5 46:42

100 1104 Struck, Jean Airbus 65 M50/23 46:44
101 783 Lucke, Marcus Airbus 65 M50/24 46:55
102 1161 Mai, Stefan Gast 84 M30/11 47:05
103 1134 Conradi, Malte Gast 91 M/8 47:18
104 1201 Bendig, Florian HW 91 M/9 47:21
105 1225 Janßen, Uwe Gaden 60 M55/13 47:24
106 1274 Hielscher, Thorsten Symrise 77 M40/13 47:31
107 779 Reuer, Hans-Henning OTTO 67 M50/25 47:40
108 1297 du Clou, Aschwin Gast 69 M45/13 47:47
109 1284 Peter, Simon Symrise 85 M30/12 47:48
110 381 Scholz, Christian Haspa 82 M35/17 47:49
111 1051 Kliem, Rüdiger OTTO 61 M55/14 47:56
112 254 Spijker, Rüdiger ERGOsports 60 M55/15 47:57
113 1270 Gömann, Gerd Symrise 65 M50/26 47:58
114 1269 Geese, Rainer Symrise 59 M55/16 48:00
115 455 Thimm, Erich NDR 51 M65/3 48:03
116 872 Schottenhaml, Andreas Gaden 75 M40/14 48:14
117 1292 Hampe, Frank Wittenseer 68 M45/14 48:15
118 1097 Borgstädt, Tim Airbus 53 M60/6 48:25
119 154 Felger, Fritz Airbus 59 M55/17 48:38
120 884 Klein, Martin Polizei HH 58 M55/18 48:42
121 921 Schuster, Roman ERGOsports 64 M50/27 48:49
122 155 Graudenz, Eckart Airbus 44 M70/1 49:01
123 1209 Meyer, Klaus HHLA 56 M60/7 49:11
124 1295 Herreros Rincon, Adrian Gast 89 M/10 49:12
125 393 Schröder, Dieter HEK 52 M65/4 49:15
126 822 Henge, Johannes Jürgen Airbus 65 M50/28 49:18
127 702 Steinfeld, Marco Dataport 75 M40/15 49:19
128 406 Diezel, Günter HSH-NORDB. 54 M60/8 49:23
129 1258 Bentien, Ronald Siemens 48 M65/5 49:30
130 539 Petsch, Wolfgang Signal Iduna 60 M55/19 49:33
131 1039 Herrmann, Christoph HEK 90 M/11 49:43
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Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit
132 1083 Munkelt, Stephan Dataport 83 M30/13 49:47
133 887 Haupt, Mario Still 78 M35/18 49:52
134 183 Heinzinger, Manfred Basler 62 M55/20 49:58
135 1242 Weisener, Matthias Nordmark 67 M50/29 49:59
136 1166 Möller, Gerald Gast 66 M50/30 50:03
137 1291 Pöhler, Andre TÜV-Nord 75 M40/16 50:04
138 125 Togler, Klaus NDR 52 M65/6 50:06
139 814 Rönnfeldt, Guido PHILIPS 65 M50/31 50:07
140 1107 Lang, Hans-Georg CPAG 51 M65/7 50:23
141 1260 Diedrich, Ralph Siemens 62 M55/21 50:26
142 449 Hormann, Hans Heinrich Lufthansa 59 M55/22 50:58
143 1234 Krokotsch, Andreas MDK-Nord 69 M45/15 51:06
144 1148 Himm, Thomas Gast 78 M35/19 51:24
145 679 Leuze, Marcel Laufwerk 86 M30/14 51:26
146 99 Frank, Rainer DAKOSY 61 M55/23 51:38
147 1219 Ackermann, Siegfried HSH-NORDB. 60 M55/24 51:46
148 69 Rubiales Jimenez, Luis Zoll 38 M75/1 51:51
149 1262 von Mallinckrodt, Klaus Siemens 46 M70/2 51:58
150 1192 Toews, Dennis Gast 73 M40/17 52:14
151 910 Vollmers, Laurin Signal Iduna 05 MJ/2 52:21
152 448 Holzkamp-Heise, Karl-Heinz Lufthansa 52 M65/8 52:22

912 Vollmers, Thomas Signal Iduna 71 M45/16 52:22
154 1144 Gust, Herfried Gast 58 M55/25 52:24
155 1213 Dölling, Dieter Hochbahn 53 M60/9 52:25
156 1160 Liffers, Lars Gast 80 M35/20 52:26
157 26 Rücker, Heinrich Gaden 36 M80/1 52:30
158 1196 Wiencke, Jörg Gast 78 M35/21 52:31
159 1259 Berka, Thomas Siemens 62 M55/26 52:39
160 1106 Appel, Thomas Basler 59 M55/27 52:40
161 1149 Hofstede, Cor Töster Speedrunners 62 M55/28 52:42
162 772 Koss, Alexander Airbus 83 M30/15 52:50
163 127 Bublitz, Manfred PHILIPS 39 M75/2 52:59
164 350 Becker, Uwe HHLA 56 M60/10 53:30
165 427 Wagener, Horst Gaden 61 M55/29 53:39
166 1253 Duda, Rudolf Stern 41 M75/3 53:43
167 1126 Grandt, Wolfgang ELBE-Sport 54 M60/11 53:45
168 1171 Palm, Andreas FUNtoRUN.de 73 M40/18 54:23
169 232 Kühl, Bernd ELBE-Sport 46 M70/3 54:33
170 394 Lauenroth, Frank HELM 63 M50/32 54:41
171 1203 Haberkorn, Lars HW 78 M35/22 54:48
172 1308 Peters, Nils Gast 83 M30/16 54:53
173 231 Hildebrandt, Edgard ELBE-Sport 53 M60/12 55:29
174 470 Haubrich, Gerhard PHILIPS 43 M70/4 55:45
175 1237 Thober, Sven MTU Hannover 75 M40/19 56:03
176 357 Steinhorst, Jürgen Hochbahn 53 M60/13 56:16
177 698 Grimm, Florian Beiersdorf 80 M35/23 56:49
178 136 Scharf, Dietmar Signal Iduna 68 M45/17 56:56
179 1133 Chik, Da-Hong Gast 72 M45/18 57:13
180 141 Grube, Marten TH Eilbeck 95 M/12 57:24
181 1302 Wrede, Detlef Gast 52 M65/9 57:27
182 533 Acharya, Arjun Prasad Signal Iduna 67 M50/33 57:37
183 1125 Frey, Matthias ELBE-Sport 51 M65/10 57:50
184 1095 Mertens, Ralf SAGA 57 M60/14 58:00
185 1212 Streckwaldt, Kai HHLA 66 M50/34 58:22
186 1131 Tomalla, Wolfgang Fa.Blanke. 58 M55/30 58:35
187 426 Schulz, Hans-Joachim Gaden 46 M70/5 58:38
188 1124 Eybächer, Michael ELBE-Sport 43 M70/6 59:04
189 1188 Süss , Torsten FüAkBw 75 M40/20 59:25
190 1204 Moeller, Thomas HW 64 M50/35 59:26
191 1180 Richter, René Gast 61 M55/31 59:47
192 108 Loges, Horst-Dieter HH Airport 57 M60/15 59:52
193 1154 Kother, Klaus Gast 58 M55/32 1:00:36
194 412 Schwenck, Jörn HSH-NORDB. 44 M70/7 1:01:29
195 1030 Hagens, Jannick Hochbahn 92 M/13 1:01:37
196 1120 Behrens, Michael DESY 47 M70/8 1:02:31
197 1189 Thomzik, Dirk TSV Buxtehude Altkloster 70 M45/19 1:03:30
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V O R L Ä U F I G

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit
198 1046 Stark, Jöran Funkgruppe 78 M35/24 1:03:51
199 1264 Püttjer, Horst Siemens 53 M60/16 1:04:09
200 446 Hintz, Martin Lufthansa 37 M80/2 1:10:38
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V O R L Ä U F I G

Ergebnisse der Damen auf der Kurzstrecke (3700 Meter, BSV-Wertung (Hamburg))
3 2 3 2 1
Platz StNr Name BSG Jg Zeit D 35 45 50 55

1 941 Glöde, Jutta Lufthansa 63 15:03 . . . 1 .
2 530 Becker, Barbara Rot Gelb 71 15:32 . . 1 . .
3 948 Chklar, Diana DNV GL 78 15:59 . 1 . . .
4 732 Gloris, Sonja TÜV-Nord 70 18:00 . . 2 . .
5 837 Horn, Carola Deut.Bank 66 18:24 . . . 2 .
6 485 Peitz, Ann-Christin Polizei HH 97 18:35 1 . . . .
7 53 Stamm, Meike Polizei HH 88 18:38 2 . . . .
8 834 Steinfeld, Ivonne Dataport 80 21:35 . 2 . . .
9 858 Ahsbahs, Anja Hochbahn 60 22:01 . . . . 1

10 877 Goldt, Katharina NDR 95 24:26 3 . . . .
11 1296 Liebers, Ümmü Zoll 71 26:26 . . 4 . .
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V O R L Ä U F I G

Ergebnisse der Damen auf der 10 Kilometer (10000 Meter, BSV-Wertung (Hamburg))
1 6 7 11 5 13 7 7 4 1 2 1
Platz StNr Name BSG Jg Zeit WJ D 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75

1 368 Klinkhardt, Gaby Laufladen 80 39:29 . . . 1 . . . . . . . .
2 1056 Wiesner, Sarah wellnuss.de 82 39:37 . . . 2 . . . . . . . .
3 1230 Rütz, Lena Laufwerk 92 41:51 . 1 . . . . . . . . . .
4 16 Sundberg, Maria Laufladen 79 42:03 . . . 3 . . . . . . . .
5 1220 von Laar, Sabine Innovas 66 43:25 . . . . . . 1 . . . . .
6 1216 Kays, Linda Laufladen 79 43:37 . . . 4 . . . . . . . .
7 657 Isenberg, Verena Cécile Tchibo 81 43:55 . . . 5 . . . . . . . .
8 374 Otto, Berrin Laufladen 71 44:00 . . . . . 1 . . . . . .
9 159 Nentwig, Karin Airbus 59 44:08 . . . . . . . 1 . . . .

10 1081 Voß, Katharina Asklepios HH 83 44:35 . . 1 . . . . . . . . .
11 830 Krahn, Sylvia Commerz-B. 73 45:17 . . . . 1 . . . . . . .
12 735 Fahnenbruck, Nele Polizei HH 82 45:26 . . . 6 . . . . . . . .
13 390 Wolf, Simone HapagLloyd 89 45:32 . 2 . . . . . . . . . .
14 369 Kollemann, Sabine Laufladen 64 46:33 . . . . . . 2 . . . . .
15 871 Lappe, Kathrin Kühne+Nagel 77 46:35 . . . . 2 . . . . . . .
16 776 Warther, Sophie Laufladen 87 46:37 . . 2 . . . . . . . . .
17 365 Hatje, Nina Laufladen 86 46:47 . . 3 . . . . . . . . .
18 229 Brose, Silke ELBE-Sport 62 46:50 . . . . . . . 2 . . . .
19 459 Glaser, Steffi OTTO 70 47:03 . . . . . 2 . . . . . .
20 447 Hohenschild, Britta Lufthansa 64 47:12 . . . . . . 3 . . . . .
21 1256 Seiler, Marie Zoll 03 47:20 1 . . . . . . . . . . .
22 659 Felchner, Carola wellnuss.de 78 47:21 . . . 7 . . . . . . . .
23 24 Lüders, Kerstin Gaden 63 47:38 . . . . . . 4 . . . . .
24 410 Recht, Janette HSH-NORDB. 81 47:45 . . . 8 . . . . . . . .
25 1252 Witte, Dagmar G+J 83 48:05 . . 4 . . . . . . . . .
26 517 Warnecke-Jerol, Margret Stern 61 48:26 . . . . . . . 3 . . . .
27 126 Togler, Monika NDR 57 49:05 . . . . . . . . 1 . . .
28 1227 Lause, Ingrid Gaden 62 49:08 . . . . . . . 4 . . . .
29 833 Ansen, Maike DAK 83 50:12 . . 5 . . . . . . . . .
30 1266 Petsch, Anna Signal Iduna 99 50:24 . 3 . . . . . . . . . .
31 911 Vollmers, Anja Signal Iduna 70 50:32 . . . . . 3 . . . . . .
32 461 Pieconka, Antje OTTO 59 51:48 . . . . . . . 5 . . . .
33 684 Semgart, Ulrike Stern 72 51:52 . . . . . 4 . . . . . .
34 458 Beu, Sylvie OTTO 74 52:02 . . . . 3 . . . . . . .
35 234 Koring, Dagmar Energie SV H 68 52:08 . . . . . 5 . . . . . .
36 1031 Kaussler, Claudia Hochbahn 61 53:15 . . . . . . . 6 . . . .
37 1215 Hoeft, Gesine Laufladen 52 53:26 . . . . . . . . . 1 . .
38 182 Geisweid, Silke Basler 70 53:28 . . . . . 6 . . . . . .
39 1013 Schliephake, Katrin Gaden 68 53:38 . . . . . 7 . . . . . .
40 1207 Wulff, Michelle HW 98 54:09 . 4 . . . . . . . . . .
41 821 Daehn, Birgit Airbus 76 54:19 . . . . 4 . . . . . . .
42 880 Stegemann, Bettina OTTO 72 54:39 . . . . . 8 . . . . . .
43 903 Sievers, Susanne ERGOsports 67 54:40 . . . . . . 5 . . . . .
44 164 Buchmann, Sigrid AK Altona 68 54:41 . . . . . 9 . . . . . .
45 1315 Hundt, Nathalie Energie SV H 71 54:51 . . . . . 10 . . . . . .
46 1026 Fuchs, Sabrina ERGOsports 79 54:56 . . . 9 . . . . . . . .
47 920 Santos, Paula HapagLloyd 72 55:12 . . . . . 11 . . . . . .
48 433 Kersten, Ines Laufwerk 62 55:25 . . . . . . . 7 . . . .
49 1105 Struck, Ulrike Airbus 69 55:31 . . . . . 12 . . . . . .
50 434 Machate, Sabine Laufwerk 57 55:59 . . . . . . . . 2 . . .
51 531 Hagemann, Anna Rot Gelb 47 56:11 . . . . . . . . . . 1 .
52 187 Grandsitzki, Janine Beiersdorf 89 56:47 . 6 . . . . . . . . . .
53 190 Unterlauft, Ariane Beiersdorf 87 56:48 . . 6 . . . . . . . . .
54 1111 Holbeck, Kristina Commerz-B. 66 57:30 . . . . . . 6 . . . . .
55 534 Kamlage, Frauke Signal Iduna 56 57:42 . . . . . . . . 3 . . .
56 1210 Niemann, Kirsten HHLA 68 58:22 . . . . . 13 . . . . . .
57 1312 Rudolph, Katharina DESY 83 1:02:32 . . 7 . . . . . . . . .
58 170 Kaufmann, Stefanie AlbeDiakon 78 1:02:47 . . . 10 . . . . . . . .
59 237 Clausen, Sylvia ERGOsports 40 1:03:04 . . . . . . . . . . . 1
60 249 Müller-Reinert, Ilona ERGOsports 76 1:03:05 . . . . 5 . . . . . . .
61 46 Müller, Ursel PHILIPS 47 1:03:12 . . . . . . . . . . 2 .
62 1045 Englberger, Lydia Funkgruppe 88 1:03:50 . 8 . . . . . . . . . .
63 358 Wandersee, Nicole Hochbahn 78 1:04:36 . . . 11 . . . . . . . .
64 201 König, Johanna Dataport 64 1:05:17 . . . . . . 7 . . . . .
65 671 Frey, Birgit ELBE-Sport 57 1:05:18 . . . . . . . . 4 . . .
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V O R L Ä U F I G

Ergebnisse der Herren auf der Kurzstrecke (3700 Meter, BSV-Wertung (Hamburg))
3 1 1 1 2 1 1 2 3 6 3
Platz StNr Name BSG Jg Zeit MJ M 30 40 45 50 55 60 65 70 75

1 122 Reckewerth, Alexander NDR 76 12:59 . . . 1 . . . . . . .
2 1122 Horn, Richard Deut.Bank 01 13:47 . 1 . . . . . . . . .
3 202 Schmidt, Dennis Kim Dataport 83 15:52 . . 1 . . . . . . . .
4 1101 Jansen, Timon Airbus 03 15:57 1 . . . . . . . . . .
5 1115 Hanings, Axel Dataport 62 17:09 . . . . . . 1 . . . .
6 520 Liebers, Ralf Zoll 64 17:13 . . . . . 1 . . . . .
7 58 Stamm, Volker Signal Iduna 53 17:19 . . . . . . . 1 . . .
8 413 Schwenck, Jonatan HSH-NORDB. 02 17:20 2 . . . . . . . . . .
9 1313 Kurtz, Udo Rapid 68 18:34 . . . . 1 . . . . . .

10 1082 Voß, Lasse Fabio Asklepios HH 03 19:41 4 . . . . . . . . . .
11 180 Meier-Rößler, Jochen BA-Nord 44 20:01 . . . . . . . . . 1 .
12 133 Möller, Henry Siemens 51 20:02 . . . . . . . . 1 . .
13 475 Meier, Manfred PHILIPS 40 20:04 . . . . . . . . . . 1
14 1109 Brüggeman, Ralf Commerz-B. 53 20:08 . . . . . . . 2 . . .
15 1311 Mengelkamp, Hans-Joachim Commerz-B. 44 20:20 . . . . . . . . . 2 .
16 403 Ahrens, Helmuth HSH-NORDB. 51 20:32 . . . . . . . . 2 . .
17 181 Ahrens, Claus-Werner Basler 44 21:07 . . . . . . . . . 3 .
18 844 Kreismer, Sven Energie SV H 71 22:12 . . . . 2 . . . . . .
19 230 Gläser, Heinz ELBE-Sport 45 22:26 . . . . . . . . . 4 .
20 251 Radetzki, Manfred ERGOsports 38 22:55 . . . . . . . . . . 2
21 951 Wolter, Friedrich Energie SV H 52 25:20 . . . . . . . . 3 . .
22 944 Schröder, Günter Commerz-B. 47 26:21 . . . . . . . . . 5 .
23 535 Kamlage, Jens Signal Iduna 43 27:59 . . . . . . . . . 6 .
24 257 Bartels, Fritz Fa.Blanke. 38 35:00 . . . . . . . . . . 3
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V O R L Ä U F I G

Ergebnisse der Herren auf der 10 Kilometer (10000 Meter, BSV-Wertung (Hamburg))
2 7 10 17 13 11 27 24 16 9 8 3 2
Platz StNr Name BSG Jg Zeit MJ M 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80

1 1257 Babusci, Luigi Siemens 80 34:31 . . . 1 . . . . . . . . .
2 1103 Poyatos-Castillo, Jose Carlos Airbus 73 34:44 . . . . 1 . . . . . . . .
3 786 Gauger, Jens Laufladen 65 36:07 . . . . . . 1 . . . . . .
4 83 Wittmar, Johannes OTTO 81 36:15 . . . 2 . . . . . . . . .
5 118 Burmeister, Bernd Gaden 84 36:30 . . 1 . . . . . . . . . .
6 1261 Härle, Ralf Siemens 63 36:39 . . . . . . 2 . . . . . .
7 1214 Borgers, Felix Laufladen 84 36:41 . . 2 . . . . . . . . . .
8 1226 Langer, Mathias Gaden 67 36:42 . . . . . . 3 . . . . . .
9 697 Kiehl, Thorsten Airbus 84 36:46 . . 4 . . . . . . . . . .

10 1100 Jansen, Thies Airbus 71 36:48 . . . . . 2 . . . . . . .
11 121 Ebel, Thomas NDR 65 36:50 . . . . . . 4 . . . . . .
12 42 Koudougou, Halidou PHILIPS 79 37:25 . . . 3 . . . . . . . . .
13 361 Conrad, Bernd Laufladen 72 37:32 . . . . . 3 . . . . . . .

367 Kasch, Winald Laufladen 66 37:32 . . . . . . 5 . . . . . .
15 661 Stephan, Achim wellnuss.de 76 38:46 . . . . 2 . . . . . . . .
16 686 Sie Too, Luca Siemens 96 39:02 . 2 . . . . . . . . . . .
17 1238 Dörheit, Christian NDR 79 39:04 . . . 5 . . . . . . . . .
18 800 Böttcher, Dirk Laufladen 69 39:37 . . . . . 4 . . . . . . .
19 178 Krastev, Ulli BACARDI 69 39:40 . . . . . 5 . . . . . . .
20 197 Levezow, Thomas BBK 69 39:44 . . . . . 6 . . . . . . .
21 22 Schmitz, Christian HapagLloyd 93 39:49 . 3 . . . . . . . . . . .
22 1231 Johannsmeyer, Helge Lufthansa 82 39:56 . . . 7 . . . . . . . . .
23 1098 Helwig, Jürgen Airbus 57 39:59 . . . . . . . . 1 . . . .
24 473 Matzke, Herwig PHILIPS 72 40:12 . . . . . 7 . . . . . . .
25 1314 Ayala Guijarro, Gregorio Airbus 75 40:29 . . . . 3 . . . . . . . .
26 490 Schirduan, Stefan Postbank-H 65 40:43 . . . . . . 7 . . . . . .
27 214 Busse, Hagen DG-HYP 80 40:48 . . . 8 . . . . . . . . .
28 1005 Fedder, Ingo Rot Gelb 60 41:00 . . . . . . . 1 . . . . .
29 460 Patzer, Ralf OTTO 67 41:01 . . . . . . 8 . . . . . .
30 418 Tiedemann, Maik IBM Klub 67 41:04 . . . . . . 9 . . . . . .
31 120 Wams, Martin Gaden 65 41:17 . . . . . . 10 . . . . . .
32 1233 Schönhut, Steffen Lufthansa 84 41:28 . . 5 . . . . . . . . . .
33 1211 Reimer, Tobias HHLA 74 41:56 . . . . 4 . . . . . . . .
34 1078 Schön, Malte Airbus 73 42:00 . . . . 5 . . . . . . . .
35 515 Wegert, Danny G+J 81 42:02 . . . 9 . . . . . . . . .
36 457 Becker, Jens-Gerrit OTTO 62 42:15 . . . . . . . 3 . . . . .
37 1102 Knaack, Tobias Airbus 75 42:17 . . . . 6 . . . . . . . .
38 1099 Horn, Christian Airbus 78 42:30 . . . 10 . . . . . . . . .
39 483 Brandt, Boris Polizei HH 82 42:33 . . . 11 . . . . . . . . .
40 425 Brandt, Andreas Gaden 58 42:36 . . . . . . . 4 . . . . .
41 1232 Pfingsten, Kai Christoph Lufthansa 77 42:41 . . . . 7 . . . . . . . .
42 1119 Wellmann, Dirk Dataport 69 42:42 . . . . . 8 . . . . . . .
43 113 Herrmann, Thomas HEK 58 42:44 . . . . . . . 5 . . . . .
44 29 Kohlmann, Carsten NDR 65 42:51 . . . . . . 12 . . . . . .
45 112 Wilde, Tim HapagLloyd 85 42:54 . . 7 . . . . . . . . . .
46 875 Meise, Helge Laufwerk 64 42:58 . . . . . . 13 . . . . . .
47 392 Lemkau, Niels HEK 65 43:00 . . . . . . 14 . . . . . .
48 982 Brand, Christoph Still 88 43:20 . 5 . . . . . . . . . . .
49 215 Meyer-Reim, Utz DG-HYP 61 43:26 . . . . . . . 6 . . . . .
50 706 Voß, Thomas Deut.Bank 67 43:28 . . . . . . 15 . . . . . .
51 96 Wegmann, Dr. Gerhard Airbus 67 43:38 . . . . . . 16 . . . . . .
52 35 Haacker, Kai PHILIPS 63 43:42 . . . . . . 17 . . . . . .
53 1092 Witt, Sebastian HapagLloyd 76 43:45 . . . . 8 . . . . . . . .
54 710 Bock, Konstantin Feuerwehr 03 43:52 1 . . . . . . . . . . . .
55 832 Ansen, Hans-Jürgen DAK 50 44:19 . . . . . . . . . 1 . . .
56 1255 Mehring, Robert Stern 74 44:20 . . . . 9 . . . . . . . .
57 402 Kraim, Yannis HF Runner 89 44:24 . 6 . . . . . . . . . . .
58 874 Jeschke, Ottmar Laufwerk 58 44:40 . . . . . . . 7 . . . . .
59 888 Ollik, Sven Still 72 44:43 . . . . . 9 . . . . . . .
60 106 Kozieras, Norbert ERGOsports 50 44:50 . . . . . . . . . 2 . . .
61 242 Faust, Thomas ERGOsports 62 44:54 . . . . . . . 8 . . . . .
62 48 Rittmeister, Lutz PHILIPS 59 44:55 . . . . . . . 9 . . . . .
63 1240 Schönrock, Günter NDR 57 45:03 . . . . . . . . 2 . . . .
64 355 Hrouda, Peter Hochbahn 72 45:20 . . . . . 10 . . . . . . .
65 1022 Bolbat, Marc Dataport 74 45:24 . . . . 10 . . . . . . . .
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V O R L Ä U F I G

Platz StNr Name BSG Jg Zeit MJ M 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80
66 1118 Svoboda, Jan Dataport 78 45:25 . . . 12 . . . . . . . . .
67 344 Tilch, Peter HPA 55 45:35 . . . . . . . . 3 . . . .
68 831 Persiel, Arne Commerz-B. 66 45:36 . . . . . . 19 . . . . . .
69 681 Bernhöft, Kai PHILIPS 78 46:08 . . . 13 . . . . . . . . .
70 1068 Wiesner, Christian wellnuss.de 79 46:09 . . . 14 . . . . . . . . .
71 487 Rudnick, Lewke-Björn Polizei HH 83 46:15 . . 8 . . . . . . . . . .
72 815 Weinrich, Konrad PHILIPS 59 46:17 . . . . . . . 10 . . . . .
73 895 Tawussi, Frank TÜV-Nord 86 46:29 . . 9 . . . . . . . . . .
74 217 Schmidt, Jürgen DG-HYP 54 46:33 . . . . . . . . 4 . . . .
75 1114 Sahlmann, Kai DAK 62 46:37 . . . . . . . 11 . . . . .
76 97 Gehle, Friedhelm BA-Eimsb. 56 46:42 . . . . . . . . 5 . . . .
77 1104 Struck, Jean Airbus 65 46:44 . . . . . . 21 . . . . . .
78 783 Lucke, Marcus Airbus 65 46:55 . . . . . . 22 . . . . . .
79 1201 Bendig, Florian HW 91 47:21 . 7 . . . . . . . . . . .
80 1225 Janßen, Uwe Gaden 60 47:24 . . . . . . . 12 . . . . .
81 779 Reuer, Hans-Henning OTTO 67 47:40 . . . . . . 23 . . . . . .
82 381 Scholz, Christian Haspa 82 47:49 . . . 15 . . . . . . . . .
83 1051 Kliem, Rüdiger OTTO 61 47:56 . . . . . . . 13 . . . . .
84 254 Spijker, Rüdiger ERGOsports 60 47:57 . . . . . . . 14 . . . . .
85 455 Thimm, Erich NDR 51 48:03 . . . . . . . . . 3 . . .
86 872 Schottenhaml, Andreas Gaden 75 48:14 . . . . 13 . . . . . . . .
87 1097 Borgstädt, Tim Airbus 53 48:25 . . . . . . . . 6 . . . .
88 154 Felger, Fritz Airbus 59 48:38 . . . . . . . 16 . . . . .
89 884 Klein, Martin Polizei HH 58 48:42 . . . . . . . 17 . . . . .
90 921 Schuster, Roman ERGOsports 64 48:49 . . . . . . 25 . . . . . .
91 155 Graudenz, Eckart Airbus 44 49:01 . . . . . . . . . . 1 . .
92 1209 Meyer, Klaus HHLA 56 49:11 . . . . . . . . 7 . . . .
93 393 Schröder, Dieter HEK 52 49:15 . . . . . . . . . 4 . . .
94 822 Henge, Johannes Jürgen Airbus 65 49:18 . . . . . . 26 . . . . . .
95 702 Steinfeld, Marco Dataport 75 49:19 . . . . 14 . . . . . . . .
96 406 Diezel, Günter HSH-NORDB. 54 49:23 . . . . . . . . 8 . . . .
97 1258 Bentien, Ronald Siemens 48 49:30 . . . . . . . . . 5 . . .
98 539 Petsch, Wolfgang Signal Iduna 60 49:33 . . . . . . . 18 . . . . .
99 1039 Herrmann, Christoph HEK 90 49:43 . 8 . . . . . . . . . . .

100 1083 Munkelt, Stephan Dataport 83 49:47 . . 11 . . . . . . . . . .
101 887 Haupt, Mario Still 78 49:52 . . . 16 . . . . . . . . .
102 183 Heinzinger, Manfred Basler 62 49:58 . . . . . . . 19 . . . . .
103 1242 Weisener, Matthias Nordmark 67 49:59 . . . . . . 27 . . . . . .
104 1291 Pöhler, Andre TÜV-Nord 75 50:04 . . . . 15 . . . . . . . .
105 125 Togler, Klaus NDR 52 50:06 . . . . . . . . . 6 . . .
106 814 Rönnfeldt, Guido PHILIPS 65 50:07 . . . . . . 28 . . . . . .
107 1107 Lang, Hans-Georg CPAG 51 50:23 . . . . . . . . . 7 . . .
108 1260 Diedrich, Ralph Siemens 62 50:26 . . . . . . . 20 . . . . .
109 449 Hormann, Hans Heinrich Lufthansa 59 50:58 . . . . . . . 21 . . . . .
110 679 Leuze, Marcel Laufwerk 86 51:26 . . 12 . . . . . . . . . .
111 99 Frank, Rainer DAKOSY 61 51:38 . . . . . . . 22 . . . . .
112 1219 Ackermann, Siegfried HSH-NORDB. 60 51:46 . . . . . . . 23 . . . . .
113 69 Rubiales Jimenez, Luis Zoll 38 51:51 . . . . . . . . . . . 1 .
114 1262 von Mallinckrodt, Klaus Siemens 46 51:58 . . . . . . . . . . 2 . .
115 910 Vollmers, Laurin Signal Iduna 05 52:21 2 . . . . . . . . . . . .
116 448 Holzkamp-Heise, Karl-Heinz Lufthansa 52 52:22 . . . . . . . . . 8 . . .

912 Vollmers, Thomas Signal Iduna 71 52:22 . . . . . 13 . . . . . . .
118 1213 Dölling, Dieter Hochbahn 53 52:25 . . . . . . . . 9 . . . .
119 26 Rücker, Heinrich Gaden 36 52:30 . . . . . . . . . . . . 1
120 1259 Berka, Thomas Siemens 62 52:39 . . . . . . . 24 . . . . .
121 1106 Appel, Thomas Basler 59 52:40 . . . . . . . 25 . . . . .
122 772 Koss, Alexander Airbus 83 52:50 . . 13 . . . . . . . . . .
123 127 Bublitz, Manfred PHILIPS 39 52:59 . . . . . . . . . . . 2 .
124 350 Becker, Uwe HHLA 56 53:30 . . . . . . . . 10 . . . .
125 427 Wagener, Horst Gaden 61 53:39 . . . . . . . 26 . . . . .
126 1253 Duda, Rudolf Stern 41 53:43 . . . . . . . . . . . 3 .
127 1126 Grandt, Wolfgang ELBE-Sport 54 53:45 . . . . . . . . 11 . . . .
128 232 Kühl, Bernd ELBE-Sport 46 54:33 . . . . . . . . . . 3 . .
129 394 Lauenroth, Frank HELM 63 54:41 . . . . . . 29 . . . . . .
130 1203 Haberkorn, Lars HW 78 54:48 . . . 17 . . . . . . . . .
131 231 Hildebrandt, Edgard ELBE-Sport 53 55:29 . . . . . . . . 12 . . . .
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Platz StNr Name BSG Jg Zeit MJ M 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80
132 470 Haubrich, Gerhard PHILIPS 43 55:45 . . . . . . . . . . 4 . .
133 357 Steinhorst, Jürgen Hochbahn 53 56:16 . . . . . . . . 13 . . . .
134 698 Grimm, Florian Beiersdorf 80 56:49 . . . 18 . . . . . . . . .
135 136 Scharf, Dietmar Signal Iduna 68 56:56 . . . . . 14 . . . . . . .
136 533 Acharya, Arjun Prasad Signal Iduna 67 57:37 . . . . . . 30 . . . . . .
137 1125 Frey, Matthias ELBE-Sport 51 57:50 . . . . . . . . . 9 . . .
138 1095 Mertens, Ralf SAGA 57 58:00 . . . . . . . . 14 . . . .
139 1212 Streckwaldt, Kai HHLA 66 58:22 . . . . . . 31 . . . . . .
140 426 Schulz, Hans-Joachim Gaden 46 58:38 . . . . . . . . . . 5 . .
141 1124 Eybächer, Michael ELBE-Sport 43 59:04 . . . . . . . . . . 6 . .
142 1204 Moeller, Thomas HW 64 59:26 . . . . . . 32 . . . . . .
143 108 Loges, Horst-Dieter HH Airport 57 59:52 . . . . . . . . 15 . . . .
144 412 Schwenck, Jörn HSH-NORDB. 44 1:01:29 . . . . . . . . . . 7 . .
145 1030 Hagens, Jannick Hochbahn 92 1:01:37 . 9 . . . . . . . . . . .
146 1120 Behrens, Michael DESY 47 1:02:31 . . . . . . . . . . 8 . .
147 1046 Stark, Jöran Funkgruppe 78 1:03:51 . . . 19 . . . . . . . . .
148 1264 Püttjer, Horst Siemens 53 1:04:09 . . . . . . . . 16 . . . .
149 446 Hintz, Martin Lufthansa 37 1:10:38 . . . . . . . . . . . . 2
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Ergebnisse der Damenmannschaften auf der Kurzstrecke (3700 Meter BSV-Hamburg Wertung)

Ergebnisse der Damenmannschaften auf der 10 Kilometer (BSV-Hamburg Wertung)
1 Laufladen 1 Klinkhardt, Gaby; Sundberg, Maria; Kays, Linda 2:05:09
2 Laufladen 2 Otto, Berrin; Kollemann, Sabine; Warther, Sophie 2:17:10
3 Gaden 1 Lüders, Kerstin; Lause, Ingrid; Schliephake, Katrin 2:30:24
4 OTTO 1 Glaser, Steffi; Pieconka, Antje; Beu, Sylvie 2:30:53
5 Laufwerk 1 Rütz, Lena; Kersten, Ines; Machate, Sabine 2:33:15
6 Airbus 1 Nentwig, Karin; Daehn, Birgit; Struck, Ulrike 2:33:58
7 Signal Iduna 1 Petsch, Anna; Vollmers, Anja; Kamlage, Frauke 2:38:38
8 ERGOsports 1 Sievers, Susanne; Fuchs, Sabrina; Clausen, Sylvia 2:52:40
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Ergebnisse der Herrenmannschaften auf der Kurzstrecke (3700 Meter BSV-Hamburg Wertung)
1 Commerz-B. 1 Brüggeman, Ralf; Mengelkamp, Hans-Joachim; Schröder, Günter 1:06:49

Ergebnisse der Herrenmannschaften auf der 10 Kilometer (BSV-Hamburg Wertung)
1 Airbus 1 Poyatos-Castillo, Jose Carlos; Kiehl, Thorsten; Jansen, Thies 1:48:18
2 Siemens 1 Babusci, Luigi; Härle, Ralf; Sie Too, Luca 1:50:12
3 Laufladen 1 Gauger, Jens; Borgers, Felix; Kasch, Winald 1:50:20
4 Gaden 1 Burmeister, Bernd; Langer, Mathias; Wams, Martin 1:54:29
5 NDR 1 Ebel, Thomas; Dörheit, Christian; Kohlmann, Carsten 1:58:45
6 OTTO 1 Wittmar, Johannes; Patzer, Ralf; Becker, Jens-Gerrit 1:59:31
7 PHILIPS 1 Koudougou, Halidou; Matzke, Herwig; Haacker, Kai 2:01:19
8 Airbus 2 Helwig, Jürgen; Ayala Guijarro, Gregorio; Schön, Malte 2:02:28
9 Lufthansa 1 Johannsmeyer, Helge; Schönhut, Steffen; Pfingsten, Kai Christoph 2:04:05

10 HapagLloyd 1 Schmitz, Christian; Wilde, Tim; Witt, Sebastian 2:06:28
11 Airbus 3 Knaack, Tobias; Horn, Christian; Wegmann, Dr. Gerhard 2:08:25
12 DG-HYP 1 Busse, Hagen; Meyer-Reim, Utz; Schmidt, Jürgen 2:10:47
13 Dataport 1 Wellmann, Dirk; Bolbat, Marc; Svoboda, Jan 2:13:31
14 HEK 1 Herrmann, Thomas; Lemkau, Niels; Schröder, Dieter 2:14:59
15 PHILIPS 2 Rittmeister, Lutz; Bernhöft, Kai; Weinrich, Konrad 2:17:20
16 Polizei HH 1 Brandt, Boris; Rudnick, Lewke-Björn; Klein, Martin 2:17:30
17 ERGOsports 1 Kozieras, Norbert; Faust, Thomas; Spijker, Rüdiger 2:17:41
18 Still 1 Brand, Christoph; Ollik, Sven; Haupt, Mario 2:17:55
19 Gaden 2 Brandt, Andreas; Janßen, Uwe; Schottenhaml, Andreas 2:18:14
20 Laufwerk 1 Meise, Helge; Jeschke, Ottmar; Leuze, Marcel 2:19:04
21 Airbus 4 Struck, Jean; Lucke, Marcus; Borgstädt, Tim 2:22:04
22 NDR 2 Schönrock, Günter; Thimm, Erich; Togler, Klaus 2:23:12
23 HHLA 1 Reimer, Tobias; Meyer, Klaus; Becker, Uwe 2:24:37
24 Airbus 5 Felger, Fritz; Graudenz, Eckart; Henge, Johannes Jürgen 2:26:57
25 Siemens 2 Bentien, Ronald; Diedrich, Ralph; von Mallinckrodt, Klaus 2:31:54
26 Hochbahn 1 Hrouda, Peter; Dölling, Dieter; Steinhorst, Jürgen 2:34:01
27 Signal Iduna 1 Petsch, Wolfgang; Vollmers, Laurin; Vollmers, Thomas 2:34:16
28 PHILIPS 3 Rönnfeldt, Guido; Bublitz, Manfred; Haubrich, Gerhard 2:38:51
29 HW 1 Bendig, Florian; Haberkorn, Lars; Moeller, Thomas 2:41:35
30 HSH-NORDB. 1 Diezel, Günter; Ackermann, Siegfried; Schwenck, Jörn 2:42:38
31 ELBE-Sport 1 Grandt, Wolfgang; Kühl, Bernd; Hildebrandt, Edgard 2:43:47
32 Gaden 3 Rücker, Heinrich; Wagener, Horst; Schulz, Hans-Joachim 2:44:47
33 Lufthansa 2 Hormann, Hans Heinrich; Holzkamp-Heise, Karl-Heinz; Hintz, Martin 2:53:58
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Ergebnisse der Damen auf der 10 Kilometer (10000 Meter, Deutsche Betriebssportmeisterschaften)
1 11 7 11 5 13 7 7 4 1 2 1
Platz StNr Name BSG Jg Zeit WJ D 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75

1 368 Klinkhardt, Gaby Laufladen 80 39:29 . . . 1 . . . . . . . .
2 1056 Wiesner, Sarah wellnuss.de 82 39:37 . . . 2 . . . . . . . .
3 1230 Rütz, Lena Laufwerk 92 41:51 . 1 . . . . . . . . . .
4 16 Sundberg, Maria Laufladen 79 42:03 . . . 3 . . . . . . . .
5 1220 von Laar, Sabine Innovas 66 43:25 . . . . . . 1 . . . . .
6 1216 Kays, Linda Laufladen 79 43:37 . . . 4 . . . . . . . .
7 657 Isenberg, Verena Cécile Tchibo 81 43:55 . . . 5 . . . . . . . .
8 374 Otto, Berrin Laufladen 71 44:00 . . . . . 1 . . . . . .
9 159 Nentwig, Karin Airbus 59 44:08 . . . . . . . 1 . . . .

10 1081 Voß, Katharina Asklepios HH 83 44:35 . . 1 . . . . . . . . .
11 830 Krahn, Sylvia Commerz-B. 73 45:17 . . . . 1 . . . . . . .
12 735 Fahnenbruck, Nele Polizei HH 82 45:26 . . . 6 . . . . . . . .
13 390 Wolf, Simone HapagLloyd 89 45:32 . 2 . . . . . . . . . .
14 369 Kollemann, Sabine Laufladen 64 46:33 . . . . . . 2 . . . . .
15 871 Lappe, Kathrin Kühne+Nagel 77 46:35 . . . . 2 . . . . . . .
16 776 Warther, Sophie Laufladen 87 46:37 . . 2 . . . . . . . . .
17 365 Hatje, Nina Laufladen 86 46:47 . . 3 . . . . . . . . .
18 229 Brose, Silke ELBE-Sport 62 46:50 . . . . . . . 2 . . . .
19 459 Glaser, Steffi OTTO 70 47:03 . . . . . 2 . . . . . .
20 447 Hohenschild, Britta Lufthansa 64 47:12 . . . . . . 3 . . . . .
21 1256 Seiler, Marie Zoll 03 47:20 1 . . . . . . . . . . .
22 659 Felchner, Carola wellnuss.de 78 47:21 . . . 7 . . . . . . . .
23 24 Lüders, Kerstin Gaden 63 47:38 . . . . . . 4 . . . . .
24 410 Recht, Janette HSH-NORDB. 81 47:45 . . . 8 . . . . . . . .
25 1252 Witte, Dagmar G+J 83 48:05 . . 4 . . . . . . . . .
26 517 Warnecke-Jerol, Margret Stern 61 48:26 . . . . . . . 3 . . . .
27 126 Togler, Monika NDR 57 49:05 . . . . . . . . 1 . . .
28 1227 Lause, Ingrid Gaden 62 49:08 . . . . . . . 4 . . . .
29 833 Ansen, Maike DAK 83 50:12 . . 5 . . . . . . . . .
30 1266 Petsch, Anna Signal Iduna 99 50:24 . 3 . . . . . . . . . .
31 911 Vollmers, Anja Signal Iduna 70 50:32 . . . . . 3 . . . . . .
32 461 Pieconka, Antje OTTO 59 51:48 . . . . . . . 5 . . . .
33 684 Semgart, Ulrike Stern 72 51:52 . . . . . 4 . . . . . .
34 458 Beu, Sylvie OTTO 74 52:02 . . . . 3 . . . . . . .
35 234 Koring, Dagmar Energie SV H 68 52:08 . . . . . 5 . . . . . .
36 1031 Kaussler, Claudia Hochbahn 61 53:15 . . . . . . . 6 . . . .
37 1215 Hoeft, Gesine Laufladen 52 53:26 . . . . . . . . . 1 . .
38 182 Geisweid, Silke Basler 70 53:28 . . . . . 6 . . . . . .
39 1013 Schliephake, Katrin Gaden 68 53:38 . . . . . 7 . . . . . .
40 1207 Wulff, Michelle HW 98 54:09 . 4 . . . . . . . . . .
41 821 Daehn, Birgit Airbus 76 54:19 . . . . 4 . . . . . . .
42 880 Stegemann, Bettina OTTO 72 54:39 . . . . . 8 . . . . . .
43 903 Sievers, Susanne ERGOsports 67 54:40 . . . . . . 5 . . . . .
44 164 Buchmann, Sigrid AK Altona 68 54:41 . . . . . 9 . . . . . .
45 1315 Hundt, Nathalie Energie SV H 71 54:51 . . . . . 10 . . . . . .
46 1026 Fuchs, Sabrina ERGOsports 79 54:56 . . . 9 . . . . . . . .
47 920 Santos, Paula HapagLloyd 72 55:12 . . . . . 11 . . . . . .
48 433 Kersten, Ines Laufwerk 62 55:25 . . . . . . . 7 . . . .
49 1105 Struck, Ulrike Airbus 69 55:31 . . . . . 12 . . . . . .
50 434 Machate, Sabine Laufwerk 57 55:59 . . . . . . . . 2 . . .
51 531 Hagemann, Anna Rot Gelb 47 56:11 . . . . . . . . . . 1 .
52 1290 Wittstock , Isia Symrise 97 56:27 . . . . . . . . . . . .
53 1275 Hunger, Mandy Symrise 88 56:36 . 5 . . . . . . . . . .
54 187 Grandsitzki, Janine Beiersdorf 89 56:47 . 6 . . . . . . . . . .
55 190 Unterlauft, Ariane Beiersdorf 87 56:48 . . 6 . . . . . . . . .
56 1111 Holbeck, Kristina Commerz-B. 66 57:30 . . . . . . 6 . . . . .
57 534 Kamlage, Frauke Signal Iduna 56 57:42 . . . . . . . . 3 . . .
58 1210 Niemann, Kirsten HHLA 68 58:22 . . . . . 13 . . . . . .
59 1312 Rudolph, Katharina DESY 83 1:02:32 . . 7 . . . . . . . . .
60 170 Kaufmann, Stefanie AlbeDiakon 78 1:02:47 . . . 10 . . . . . . . .
61 1288 Schmerse, Dominique Symrise 92 1:02:58 . 7 . . . . . . . . . .
62 237 Clausen, Sylvia ERGOsports 40 1:03:04 . . . . . . . . . . . 1
63 249 Müller-Reinert, Ilona ERGOsports 76 1:03:05 . . . . 5 . . . . . . .
64 46 Müller, Ursel PHILIPS 47 1:03:12 . . . . . . . . . . 2 .
65 1045 Englberger, Lydia Funkgruppe 88 1:03:50 . 8 . . . . . . . . . .
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Platz StNr Name BSG Jg Zeit WJ D 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75
66 1286 Rose, Carina Symrise 93 1:03:55 . 9 . . . . . . . . . .
67 358 Wandersee, Nicole Hochbahn 78 1:04:36 . . . 11 . . . . . . . .
68 201 König, Johanna Dataport 64 1:05:17 . . . . . . 7 . . . . .
69 671 Frey, Birgit ELBE-Sport 57 1:05:18 . . . . . . . . 4 . . .
70 1271 Grieger, Jessica Symrise 88 1:06:59 . 10 . . . . . . . . . .
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Ergebnisse der Herren auf der 10 Kilometer (10000 Meter, Deutsche Betriebssportmeisterschaften)
2 9 13 19 16 14 32 26 16 9 8 3 2
Platz StNr Name BSG Jg Zeit MJ M 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80

1 1257 Babusci, Luigi Siemens 80 34:31 . . . 1 . . . . . . . . .
2 1103 Poyatos-Castillo, Jose Carlos Airbus 73 34:44 . . . . 1 . . . . . . . .
3 786 Gauger, Jens Laufladen 65 36:07 . . . . . . 1 . . . . . .
4 83 Wittmar, Johannes OTTO 81 36:15 . . . 2 . . . . . . . . .
5 1162 Marquardt, Christof SpkMüOst 68 36:29 . . . . . 1 . . . . . . .
6 118 Burmeister, Bernd Gaden 84 36:30 . . 1 . . . . . . . . . .
7 1261 Härle, Ralf Siemens 63 36:39 . . . . . . 2 . . . . . .
8 1214 Borgers, Felix Laufladen 84 36:41 . . 2 . . . . . . . . . .
9 1226 Langer, Mathias Gaden 67 36:42 . . . . . . 3 . . . . . .

10 1250 Rohde, Bastian Aerotec NH 85 36:44 . . 3 . . . . . . . . . .
11 697 Kiehl, Thorsten Airbus 84 36:46 . . 4 . . . . . . . . . .
12 1100 Jansen, Thies Airbus 71 36:48 . . . . . 2 . . . . . . .
13 121 Ebel, Thomas NDR 65 36:50 . . . . . . 4 . . . . . .
14 1273 Hettmann, Sascha Symrise 92 36:59 . 1 . . . . . . . . . . .
15 42 Koudougou, Halidou PHILIPS 79 37:25 . . . 3 . . . . . . . . .
16 361 Conrad, Bernd Laufladen 72 37:32 . . . . . 3 . . . . . . .

367 Kasch, Winald Laufladen 66 37:32 . . . . . . 5 . . . . . .
18 1236 Stencel, Rafal MTU Hannover 80 37:46 . . . 4 . . . . . . . . .
19 661 Stephan, Achim wellnuss.de 76 38:46 . . . . 2 . . . . . . . .
20 686 Sie Too, Luca Siemens 96 39:02 . 2 . . . . . . . . . . .
21 1238 Dörheit, Christian NDR 79 39:04 . . . 5 . . . . . . . . .
22 1272 Gundelach, Benjamin Symrise 79 39:28 . . . 6 . . . . . . . . .
23 800 Böttcher, Dirk Laufladen 69 39:37 . . . . . 4 . . . . . . .
24 178 Krastev, Ulli BACARDI 69 39:40 . . . . . 5 . . . . . . .
25 1251 Schweers, Helge Aerotec NH 63 39:43 . . . . . . 6 . . . . . .
26 197 Levezow, Thomas BBK 69 39:44 . . . . . 6 . . . . . . .
27 22 Schmitz, Christian HapagLloyd 93 39:49 . 3 . . . . . . . . . . .
28 1231 Johannsmeyer, Helge Lufthansa 82 39:56 . . . 7 . . . . . . . . .
29 1098 Helwig, Jürgen Airbus 57 39:59 . . . . . . . . 1 . . . .
30 473 Matzke, Herwig PHILIPS 72 40:12 . . . . . 7 . . . . . . .
31 1314 Ayala Guijarro, Gregorio Airbus 75 40:29 . . . . 3 . . . . . . . .
32 490 Schirduan, Stefan Postbank-H 65 40:43 . . . . . . 7 . . . . . .
33 214 Busse, Hagen DG-HYP 80 40:48 . . . 8 . . . . . . . . .
34 1005 Fedder, Ingo Rot Gelb 60 41:00 . . . . . . . 1 . . . . .
35 460 Patzer, Ralf OTTO 67 41:01 . . . . . . 8 . . . . . .
36 418 Tiedemann, Maik IBM Klub 67 41:04 . . . . . . 9 . . . . . .
37 120 Wams, Martin Gaden 65 41:17 . . . . . . 10 . . . . . .
38 1233 Schönhut, Steffen Lufthansa 84 41:28 . . 5 . . . . . . . . . .
39 1285 Radtke, Ulrich Symrise 58 41:39 . . . . . . . 2 . . . . .
40 1211 Reimer, Tobias HHLA 74 41:56 . . . . 4 . . . . . . . .
41 1078 Schön, Malte Airbus 73 42:00 . . . . 5 . . . . . . . .
42 515 Wegert, Danny G+J 81 42:02 . . . 9 . . . . . . . . .
43 1249 Berndt, Torsten Aerotec NH 65 42:12 . . . . . . 11 . . . . . .
44 457 Becker, Jens-Gerrit OTTO 62 42:15 . . . . . . . 3 . . . . .
45 1102 Knaack, Tobias Airbus 75 42:17 . . . . 6 . . . . . . . .
46 1099 Horn, Christian Airbus 78 42:30 . . . 10 . . . . . . . . .
47 483 Brandt, Boris Polizei HH 82 42:33 . . . 11 . . . . . . . . .
48 425 Brandt, Andreas Gaden 58 42:36 . . . . . . . 4 . . . . .
49 1232 Pfingsten, Kai Christoph Lufthansa 77 42:41 . . . . 7 . . . . . . . .
50 1119 Wellmann, Dirk Dataport 69 42:42 . . . . . 8 . . . . . . .
51 113 Herrmann, Thomas HEK 58 42:44 . . . . . . . 5 . . . . .

1289 Wagner, Eduard Symrise 88 42:44 . 4 . . . . . . . . . . .
53 1268 Fergert, Andrei Symrise 86 42:45 . . 6 . . . . . . . . . .
54 29 Kohlmann, Carsten NDR 65 42:51 . . . . . . 12 . . . . . .
55 112 Wilde, Tim HapagLloyd 85 42:54 . . 7 . . . . . . . . . .
56 875 Meise, Helge Laufwerk 64 42:58 . . . . . . 13 . . . . . .
57 392 Lemkau, Niels HEK 65 43:00 . . . . . . 14 . . . . . .
58 982 Brand, Christoph Still 88 43:20 . 5 . . . . . . . . . . .
59 215 Meyer-Reim, Utz DG-HYP 61 43:26 . . . . . . . 6 . . . . .
60 706 Voß, Thomas Deut.Bank 67 43:28 . . . . . . 15 . . . . . .
61 96 Wegmann, Dr. Gerhard Airbus 67 43:38 . . . . . . 16 . . . . . .
62 35 Haacker, Kai PHILIPS 63 43:42 . . . . . . 17 . . . . . .
63 1092 Witt, Sebastian HapagLloyd 76 43:45 . . . . 8 . . . . . . . .
64 710 Bock, Konstantin Feuerwehr 03 43:52 1 . . . . . . . . . . . .
65 832 Ansen, Hans-Jürgen DAK 50 44:19 . . . . . . . . . 1 . . .
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Platz StNr Name BSG Jg Zeit MJ M 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80
66 1255 Mehring, Robert Stern 74 44:20 . . . . 9 . . . . . . . .
67 402 Kraim, Yannis HF Runner 89 44:24 . 6 . . . . . . . . . . .
68 874 Jeschke, Ottmar Laufwerk 58 44:40 . . . . . . . 7 . . . . .
69 888 Ollik, Sven Still 72 44:43 . . . . . 9 . . . . . . .
70 106 Kozieras, Norbert ERGOsports 50 44:50 . . . . . . . . . 2 . . .
71 242 Faust, Thomas ERGOsports 62 44:54 . . . . . . . 8 . . . . .
72 48 Rittmeister, Lutz PHILIPS 59 44:55 . . . . . . . 9 . . . . .
73 1240 Schönrock, Günter NDR 57 45:03 . . . . . . . . 2 . . . .
74 1277 Klüver, Jörg Symrise 67 45:10 . . . . . . 18 . . . . . .
75 355 Hrouda, Peter Hochbahn 72 45:20 . . . . . 10 . . . . . . .
76 1022 Bolbat, Marc Dataport 74 45:24 . . . . 10 . . . . . . . .
77 1118 Svoboda, Jan Dataport 78 45:25 . . . 12 . . . . . . . . .
78 344 Tilch, Peter HPA 55 45:35 . . . . . . . . 3 . . . .
79 831 Persiel, Arne Commerz-B. 66 45:36 . . . . . . 19 . . . . . .
80 1283 Lütkenhaus, Matthias Symrise 65 46:03 . . . . . . 20 . . . . . .
81 1267 Engelhard, Dirk Symrise 70 46:04 . . . . . 11 . . . . . . .
82 681 Bernhöft, Kai PHILIPS 78 46:08 . . . 13 . . . . . . . . .
83 1068 Wiesner, Christian wellnuss.de 79 46:09 . . . 14 . . . . . . . . .
84 487 Rudnick, Lewke-Björn Polizei HH 83 46:15 . . 8 . . . . . . . . . .
85 815 Weinrich, Konrad PHILIPS 59 46:17 . . . . . . . 10 . . . . .
86 895 Tawussi, Frank TÜV-Nord 86 46:29 . . 9 . . . . . . . . . .
87 217 Schmidt, Jürgen DG-HYP 54 46:33 . . . . . . . . 4 . . . .
88 1282 Kumlehn, Björn Symrise 75 46:34 . . . . 11 . . . . . . . .
89 1114 Sahlmann, Kai DAK 62 46:37 . . . . . . . 11 . . . . .
90 97 Gehle, Friedhelm BA-Eimsb. 56 46:42 . . . . . . . . 5 . . . .
91 1104 Struck, Jean Airbus 65 46:44 . . . . . . 21 . . . . . .
92 783 Lucke, Marcus Airbus 65 46:55 . . . . . . 22 . . . . . .
93 1201 Bendig, Florian HW 91 47:21 . 7 . . . . . . . . . . .
94 1225 Janßen, Uwe Gaden 60 47:24 . . . . . . . 12 . . . . .
95 1274 Hielscher, Thorsten Symrise 77 47:31 . . . . 12 . . . . . . . .
96 779 Reuer, Hans-Henning OTTO 67 47:40 . . . . . . 23 . . . . . .
97 1284 Peter, Simon Symrise 85 47:48 . . 10 . . . . . . . . . .
98 381 Scholz, Christian Haspa 82 47:49 . . . 15 . . . . . . . . .
99 1051 Kliem, Rüdiger OTTO 61 47:56 . . . . . . . 13 . . . . .

100 254 Spijker, Rüdiger ERGOsports 60 47:57 . . . . . . . 14 . . . . .
101 1270 Gömann, Gerd Symrise 65 47:58 . . . . . . 24 . . . . . .
102 1269 Geese, Rainer Symrise 59 48:00 . . . . . . . 15 . . . . .
103 455 Thimm, Erich NDR 51 48:03 . . . . . . . . . 3 . . .
104 872 Schottenhaml, Andreas Gaden 75 48:14 . . . . 13 . . . . . . . .
105 1097 Borgstädt, Tim Airbus 53 48:25 . . . . . . . . 6 . . . .
106 154 Felger, Fritz Airbus 59 48:38 . . . . . . . 16 . . . . .
107 884 Klein, Martin Polizei HH 58 48:42 . . . . . . . 17 . . . . .
108 921 Schuster, Roman ERGOsports 64 48:49 . . . . . . 25 . . . . . .
109 155 Graudenz, Eckart Airbus 44 49:01 . . . . . . . . . . 1 . .
110 1209 Meyer, Klaus HHLA 56 49:11 . . . . . . . . 7 . . . .
111 393 Schröder, Dieter HEK 52 49:15 . . . . . . . . . 4 . . .
112 822 Henge, Johannes Jürgen Airbus 65 49:18 . . . . . . 26 . . . . . .
113 702 Steinfeld, Marco Dataport 75 49:19 . . . . 14 . . . . . . . .
114 406 Diezel, Günter HSH-NORDB. 54 49:23 . . . . . . . . 8 . . . .
115 1258 Bentien, Ronald Siemens 48 49:30 . . . . . . . . . 5 . . .
116 539 Petsch, Wolfgang Signal Iduna 60 49:33 . . . . . . . 18 . . . . .
117 1039 Herrmann, Christoph HEK 90 49:43 . 8 . . . . . . . . . . .
118 1083 Munkelt, Stephan Dataport 83 49:47 . . 11 . . . . . . . . . .
119 887 Haupt, Mario Still 78 49:52 . . . 16 . . . . . . . . .
120 183 Heinzinger, Manfred Basler 62 49:58 . . . . . . . 19 . . . . .
121 1242 Weisener, Matthias Nordmark 67 49:59 . . . . . . 27 . . . . . .
122 1291 Pöhler, Andre TÜV-Nord 75 50:04 . . . . 15 . . . . . . . .
123 125 Togler, Klaus NDR 52 50:06 . . . . . . . . . 6 . . .
124 814 Rönnfeldt, Guido PHILIPS 65 50:07 . . . . . . 28 . . . . . .
125 1107 Lang, Hans-Georg CPAG 51 50:23 . . . . . . . . . 7 . . .
126 1260 Diedrich, Ralph Siemens 62 50:26 . . . . . . . 20 . . . . .
127 449 Hormann, Hans Heinrich Lufthansa 59 50:58 . . . . . . . 21 . . . . .
128 1234 Krokotsch, Andreas MDK-Nord 69 51:06 . . . . . 12 . . . . . . .
129 679 Leuze, Marcel Laufwerk 86 51:26 . . 12 . . . . . . . . . .
130 99 Frank, Rainer DAKOSY 61 51:38 . . . . . . . 22 . . . . .
131 1219 Ackermann, Siegfried HSH-NORDB. 60 51:46 . . . . . . . 23 . . . . .
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Platz StNr Name BSG Jg Zeit MJ M 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80
132 69 Rubiales Jimenez, Luis Zoll 38 51:51 . . . . . . . . . . . 1 .
133 1262 von Mallinckrodt, Klaus Siemens 46 51:58 . . . . . . . . . . 2 . .
134 910 Vollmers, Laurin Signal Iduna 05 52:21 2 . . . . . . . . . . . .
135 448 Holzkamp-Heise, Karl-Heinz Lufthansa 52 52:22 . . . . . . . . . 8 . . .

912 Vollmers, Thomas Signal Iduna 71 52:22 . . . . . 13 . . . . . . .
137 1213 Dölling, Dieter Hochbahn 53 52:25 . . . . . . . . 9 . . . .
138 26 Rücker, Heinrich Gaden 36 52:30 . . . . . . . . . . . . 1
139 1259 Berka, Thomas Siemens 62 52:39 . . . . . . . 24 . . . . .
140 1106 Appel, Thomas Basler 59 52:40 . . . . . . . 25 . . . . .
141 772 Koss, Alexander Airbus 83 52:50 . . 13 . . . . . . . . . .
142 127 Bublitz, Manfred PHILIPS 39 52:59 . . . . . . . . . . . 2 .
143 350 Becker, Uwe HHLA 56 53:30 . . . . . . . . 10 . . . .
144 427 Wagener, Horst Gaden 61 53:39 . . . . . . . 26 . . . . .
145 1253 Duda, Rudolf Stern 41 53:43 . . . . . . . . . . . 3 .
146 1126 Grandt, Wolfgang ELBE-Sport 54 53:45 . . . . . . . . 11 . . . .
147 232 Kühl, Bernd ELBE-Sport 46 54:33 . . . . . . . . . . 3 . .
148 394 Lauenroth, Frank HELM 63 54:41 . . . . . . 29 . . . . . .
149 1203 Haberkorn, Lars HW 78 54:48 . . . 17 . . . . . . . . .
150 231 Hildebrandt, Edgard ELBE-Sport 53 55:29 . . . . . . . . 12 . . . .
151 470 Haubrich, Gerhard PHILIPS 43 55:45 . . . . . . . . . . 4 . .
152 1237 Thober, Sven MTU Hannover 75 56:03 . . . . 16 . . . . . . . .
153 357 Steinhorst, Jürgen Hochbahn 53 56:16 . . . . . . . . 13 . . . .
154 698 Grimm, Florian Beiersdorf 80 56:49 . . . 18 . . . . . . . . .
155 136 Scharf, Dietmar Signal Iduna 68 56:56 . . . . . 14 . . . . . . .
156 533 Acharya, Arjun Prasad Signal Iduna 67 57:37 . . . . . . 30 . . . . . .
157 1125 Frey, Matthias ELBE-Sport 51 57:50 . . . . . . . . . 9 . . .
158 1095 Mertens, Ralf SAGA 57 58:00 . . . . . . . . 14 . . . .
159 1212 Streckwaldt, Kai HHLA 66 58:22 . . . . . . 31 . . . . . .
160 426 Schulz, Hans-Joachim Gaden 46 58:38 . . . . . . . . . . 5 . .
161 1124 Eybächer, Michael ELBE-Sport 43 59:04 . . . . . . . . . . 6 . .
162 1204 Moeller, Thomas HW 64 59:26 . . . . . . 32 . . . . . .
163 108 Loges, Horst-Dieter HH Airport 57 59:52 . . . . . . . . 15 . . . .
164 412 Schwenck, Jörn HSH-NORDB. 44 1:01:29 . . . . . . . . . . 7 . .
165 1030 Hagens, Jannick Hochbahn 92 1:01:37 . 9 . . . . . . . . . . .
166 1120 Behrens, Michael DESY 47 1:02:31 . . . . . . . . . . 8 . .
167 1046 Stark, Jöran Funkgruppe 78 1:03:51 . . . 19 . . . . . . . . .
168 1264 Püttjer, Horst Siemens 53 1:04:09 . . . . . . . . 16 . . . .
169 446 Hintz, Martin Lufthansa 37 1:10:38 . . . . . . . . . . . . 2
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Ergebnisse der Damenmannschaften auf der Kurzstrecke (3700 Meter Deutsche Betriebssportmeisterschaften)
1 Symrise 1 Klüver, Paula; Klüver, Maike; Körtner, Marisa 1:11:38

Ergebnisse der Damenmannschaften auf der 10 Kilometer (Deutsche Betriebssportmeisterschaften)
1 Laufladen 1 Klinkhardt, Gaby; Sundberg, Maria; Kays, Linda 2:05:09
2 Laufladen 2 Otto, Berrin; Kollemann, Sabine; Warther, Sophie 2:17:10
3 Gaden 1 Lüders, Kerstin; Lause, Ingrid; Schliephake, Katrin 2:30:24
4 OTTO 1 Glaser, Steffi; Pieconka, Antje; Beu, Sylvie 2:30:53
5 Laufwerk 1 Rütz, Lena; Kersten, Ines; Machate, Sabine 2:33:15
6 Airbus 1 Nentwig, Karin; Daehn, Birgit; Struck, Ulrike 2:33:58
7 Signal Iduna 1 Petsch, Anna; Vollmers, Anja; Kamlage, Frauke 2:38:38
8 ERGOsports 1 Sievers, Susanne; Fuchs, Sabrina; Clausen, Sylvia 2:52:40
9 Symrise 1 Hunger, Mandy; Schmerse, Dominique; Rose, Carina 3:03:29
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Ergebnisse der Herrenmannschaften auf der Kurzstrecke (3700 Meter Deutsche Betriebssportmeisterschaften)
1 Commerz-B. 1 Brüggeman, Ralf; Mengelkamp, Hans-Joachim; Schröder, Günter 1:06:49

Ergebnisse der Herrenmannschaften auf der 10 Kilometer (Deutsche Betriebssportmeisterschaften)
1 Airbus 1 Poyatos-Castillo, Jose Carlos; Kiehl, Thorsten; Jansen, Thies 1:48:18
2 Siemens 1 Babusci, Luigi; Härle, Ralf; Sie Too, Luca 1:50:12
3 Laufladen 1 Gauger, Jens; Borgers, Felix; Kasch, Winald 1:50:20
4 Gaden 1 Burmeister, Bernd; Langer, Mathias; Wams, Martin 1:54:29
5 Symrise 1 Hettmann, Sascha; Gundelach, Benjamin; Radtke, Ulrich 1:58:06
6 Aerotec NH 1 Rohde, Bastian; Schweers, Helge; Berndt, Torsten 1:58:39
7 NDR 1 Ebel, Thomas; Dörheit, Christian; Kohlmann, Carsten 1:58:45
8 OTTO 1 Wittmar, Johannes; Patzer, Ralf; Becker, Jens-Gerrit 1:59:31
9 PHILIPS 1 Koudougou, Halidou; Matzke, Herwig; Haacker, Kai 2:01:19

10 Airbus 2 Helwig, Jürgen; Ayala Guijarro, Gregorio; Schön, Malte 2:02:28
11 Lufthansa 1 Johannsmeyer, Helge; Schönhut, Steffen; Pfingsten, Kai Christoph 2:04:05
12 HapagLloyd 1 Schmitz, Christian; Wilde, Tim; Witt, Sebastian 2:06:28
13 Airbus 3 Knaack, Tobias; Horn, Christian; Wegmann, Dr. Gerhard 2:08:25
14 Symrise 2 Wagner, Eduard; Fergert, Andrei; Klüver, Jörg 2:10:39
15 DG-HYP 1 Busse, Hagen; Meyer-Reim, Utz; Schmidt, Jürgen 2:10:47
16 Dataport 1 Wellmann, Dirk; Bolbat, Marc; Svoboda, Jan 2:13:31
17 HEK 1 Herrmann, Thomas; Lemkau, Niels; Schröder, Dieter 2:14:59
18 PHILIPS 2 Rittmeister, Lutz; Bernhöft, Kai; Weinrich, Konrad 2:17:20
19 Polizei HH 1 Brandt, Boris; Rudnick, Lewke-Björn; Klein, Martin 2:17:30
20 ERGOsports 1 Kozieras, Norbert; Faust, Thomas; Spijker, Rüdiger 2:17:41
21 Still 1 Brand, Christoph; Ollik, Sven; Haupt, Mario 2:17:55
22 Gaden 2 Brandt, Andreas; Janßen, Uwe; Schottenhaml, Andreas 2:18:14
23 Symrise 3 Lütkenhaus, Matthias; Engelhard, Dirk; Kumlehn, Björn 2:18:41
24 Laufwerk 1 Meise, Helge; Jeschke, Ottmar; Leuze, Marcel 2:19:04
25 Airbus 4 Struck, Jean; Lucke, Marcus; Borgstädt, Tim 2:22:04
26 NDR 2 Schönrock, Günter; Thimm, Erich; Togler, Klaus 2:23:12
27 Symrise 4 Hielscher, Thorsten; Peter, Simon; Gömann, Gerd 2:23:17
28 HHLA 1 Reimer, Tobias; Meyer, Klaus; Becker, Uwe 2:24:37
29 Airbus 5 Felger, Fritz; Graudenz, Eckart; Henge, Johannes Jürgen 2:26:57
30 Siemens 2 Bentien, Ronald; Diedrich, Ralph; von Mallinckrodt, Klaus 2:31:54
31 Hochbahn 1 Hrouda, Peter; Dölling, Dieter; Steinhorst, Jürgen 2:34:01
32 Signal Iduna 1 Petsch, Wolfgang; Vollmers, Laurin; Vollmers, Thomas 2:34:16
33 PHILIPS 3 Rönnfeldt, Guido; Bublitz, Manfred; Haubrich, Gerhard 2:38:51
34 HW 1 Bendig, Florian; Haberkorn, Lars; Moeller, Thomas 2:41:35
35 HSH-NORDB. 1 Diezel, Günter; Ackermann, Siegfried; Schwenck, Jörn 2:42:38
36 ELBE-Sport 1 Grandt, Wolfgang; Kühl, Bernd; Hildebrandt, Edgard 2:43:47
37 Gaden 3 Rücker, Heinrich; Wagener, Horst; Schulz, Hans-Joachim 2:44:47
38 Lufthansa 2 Hormann, Hans Heinrich; Holzkamp-Heise, Karl-Heinz; Hintz, Martin 2:53:58
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FAQ
Mein Name, Chipnummer, BSG, ... ist falsch. Wer korrigiert das?
Wende Dich bitte an Deinen Spartenleiter.

Ich bin nicht in der Ergebnisliste. Was nun?
Falls Du Dir vor Ort einen Leihchip besorgt hast, kann es sein, dass diese noch nicht in die
Ergebnisliste eingearbeitet wurden. Dies sollte bis Dienstag nach einem Lauf aber geschehen sein.
Anderenfalls kann Dir nur noch der Veranstalter weiterhelfen. Einen Anspechpartner findest Du in
der jeweiligen Ausschreibung.

Ich bin ohne Chip gelaufen und nicht in der Ergebnisliste.
Wer ohne Chip lï¿½uft, kann nicht gewertet werden! Wer vor Ort merkt, daï¿½ er ohne Chip
angereist ist, kann sich dort gegen eine Gebï¿½hr einen Leihchip besorgen.

Ich bin 'Ausser Konkurrenz' gewertet worden. Warum?
Dafï¿½r gibt es mehrere Mï¿½glichkeiten. Die wahrscheinlichste ist, dass Dein Startpass vom
Leichtathletikausschuss noch nicht eingegeben wurde. Bitte frage Deinen Spartenleiter danach.
Solltest Du fï¿½r einen Verein des DLV starten, wirst Du 'ausser Konkurrenz' gewertet.

Was sind M/W50+ Mannschaften?
Hierbei handelt es sich um eine zusï¿½tzliche Auswertung fï¿½r Mannschaften. In eine M/W50+
Mannschaft kommen Mï¿½nner und Frauen (die Mannschaft kann also mixed sein), die zur
Altersklasse M50 oder W50 oder hï¿½her gehï¿½ren. Die addierten Platzziffern ergeben das
Gesamtergebnis der Staffel.

Was sind WMA Zeiten?
WMA Zeiten werden aus der Bruttozeit des jeweiligen Laufs errechnet. Sie machen die Zeiten von
Lï¿½ufern unterschiedlichen Alters vergleichbar. Die gelaufene Bruttozeit wird dabei mit einem
Faktor multipliziert, der von der Streckenlï¿½nge und dem Alter abhï¿½ngt. WMA Zeiten haben nur
informativen Charakter.
Die ermittelte Altersklasse kann von der in der Serie verwendeten abweichen, da in der Serie
			bereits die Altersklasse des nï¿½chsten Jahres verwendet wird.
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